
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок использования 
бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Дальнегорского городского округа, 
утвержденный постановлением администрации 

Дальнегорского городского округа от 26.07.2016 № 425-па

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

протестом прокуратуры г. Дальнегорска от 02.08.2019 № 7-26-2019/4075, 

руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация 

Дальнегорского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного 

фонда администрации Дальнегорского городского округа, утвержденный 

постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 26.07.2016 

№ 425-па (далее -  Порядок) следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов:

а) на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 

ситуаций;

б) создание, восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций.»;

2) в пункте 5 слова «на проведение аварийно-восстановительных и других 

неотложных работ» заменить словами «на проведение аварийно-восстановительных

г. Дальнегорск № £ / t £L~



2

работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных 

бедствий и других чрезвычайных ситуаций»;

3) пункт 7 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета Дальнегорского городского 

округа, представляемому администрацией Дальнегорского городского округа в 

Думу Дальнегорского городского округа»;

4) пункт 8 исключить.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

Интернет-сайте Дальнегорского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дальнегор 
городского окру А.М. Теребилов


